Giá hai đứa con tôi nhuần nhuyễn tiếng Việt mà đọc và hiểu chiều sâu những lời tôi viết thì đúng là “phép lạ”. Đàng này!.. Định mệnh tôi không bao giờ may mắn đến có thể mơ “phép lạ” ấy.

Mà thôi, cái giá đã nhận của Văn Chương đã là quá lớn, tôi không dám mơ gì thêm nữa.)

*

**

***/ Kỷ niệm 2.**

Lần về VN trước Tết Mậu Tuất (cuối Jan 2018), tôi cứ “chạy trốn bằng xe đò” từ Nha Trang vào Sài Gòn, Sài Gòn lên Dalat, Dalat tới Lạc Dương, Lạc Dương qua Phi Nôm, Phi Nôm về Dalat, Dalat xuống Nha Trang, Nha Trang về Sài Gòn, Sài Gòn lên Dalat... trên từng ngày liên tục.